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ZÁKLADNÍ VELIKOSTI PÍSMA

MÍSTO PRO VYZNAČENÍ ŘEŠENÉ DÍLČÍ ČÁSTI

(NA SCHEMATU CELKU)

ZEMINA PŮVODNÍ

GRAFICKÉ MĚŘÍTKO (pro výchozí formát) + SEVERKA + VÝŠKA BPV = ± 0,000

SMYSLEM NÁSLEDNÝCH DOPORUČENÍ JE DOSAŽENÍ URČITÉHO STANDARDU UVNITŘ ATELIÉRU

ZEMINA OBECNĚ

ZEMINA NOVÁ

STANDARTNÍ KÓTY, ODKAZOVÉ SPECIFIKACE A POPISKY V ROZPISCE2.0 mm
2.5 mm

DÍLČÍ NADPISY, FORMÁT, MĚŘÍTKO, ČÍSLO PŘÍLOHY (VÝKRESU)
OZNAČENÍ ŘEZOVÝCH ROVIN, NADPISY

TLOUŠŤKA ŠRAFOVACÍ ČÁRY: 0.05 - 0.10

PRŮSEČÍK PŘERUŠOVANÝCH/ČERCHOVANÝCH ČAR MUSÍ BÝT JEDNOZNAČNÝ

ZDIVO STŘEDNÍ P.

ZÁSADNĚ NEPŘEKRÝVAT KÓTY! MUSÍ BÝT ČITELNÉ!

ZDIVO VYSOKÉ P.

ZDIVO LEHČENÉ

MĚL BY OBSAHOVAT POPIS KONZULTOVANÉHO PŘEDMĚTU I DOPORUČENÍ ZE STRANY KONZULTANTA AUTORIZOVANÉ PODPISEM

Z KAŽDÉ KONZULTACE SE SPECIALISTOU BUDE POŘÍZEN ZÁPIS !

0.15 mm

ČÍSLO VÝKRESU

0.15 mm

ODKAZOVÉ, KÓTVOACÍ ČÁRY, VZDÁLENÉ HRANY POR ROVINOU ŘEZU

STŘEDOVÉ ZNAČKY KÓT (LOMÍTKA), HRANY POBLÍŽ ROVINY ŘEZU

BETON VYZTUŽENÝ

HRANY NEVIDITELNÉ - NAD ROVINOU ŘEZU

OSY

OMÍTKA ČI MALTA

BETON LEHČENÝ

A1

POLYSTYREN

R1

OZNAČENÍ VÝKRESU DETAILU

DEMOLOVANÉ KONSTRUKCE

NÁZEV DETAILU (ŘEZ...)M 1:10

DŘEVO

ZÁKLADNÍ TYPY ČAR

VEDENÍ ŘEZNÝCH ROVIN

-

HRANY NEVIDITELNÉ - POD ROVINOU ŘEZU

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN

OBRYS OBJEKTU V ŘEZU (STYK HMOTA-VZDUCH)

2

ODKAZ NA DETAIL NA TÉMŽE VÝKRESU

0.60 mm

0.15 mm

-

0.40 mm

ČÍSLO REVIZE

0.25 mm

0.10 mm

2

BETON

ODKAZ NA DETAIL NA JINÉM VÝKRESU

ČÍSLO VÝKRESU

ZÁVAZNÁ DOPORUČENÍ PRO ÚPRAVU VÝKRESŮ

PŘÍKAZ V AUTOCADU: "REVCLOUD"

3 mm

ČÍSLO DETAILDU

DŮLEŽITÉ INFORMACE, OBSAH ROZPISKY

A1

1.5 mm ZCELA VÝJIMEČNĚ - NAPŘ. VNITŘNÍ POPISKY V DETAILECH

2

ZDIVO OBECNĚ

PŘI TVORBĚ VÝKRESŮ BUDOU RESPEKTOVÁNY OBECNÉ ZÁSADY PLATNÉ V ČESKÉM PROSTŘEDÍ

NA PRVNÍM MÍSTĚ VŽDY STOJÍ PŘEHLEDNOST VÝKRESU - POUŽÍVÁNÍ ZDRAVÉHO ROZUMU

DETAILNÍ PODOBA KAČEN, ŠIPEK ODKAZOVÝCH ČAR, APOD. DLE AUTORA ( ČITELNOST NUTNOSTÍ )

KÁMEN (I ZDIVO)

SKLO

GRAFICKÉ ZNAČENÍ ODKAZŮ A NADPISŮ U VÝKRESŮ JEDNOTLIVÝCH DETAILŮ

V PŘÍPADĚ ZMĚNY V KONZULTANTEM ODSOUHLASENÉ VERZI VÝKRESU BUDE UPRAVENÁ ČÁST OZNAČENA "CLOUDEM" S PATŘIČNÝM ODKAZEM

ZÁKLADNÍ TYPY ŠRAF (PRO MĚŘÍTKO 1:50)

ANONE

DALŠÍ DOPORUČENÍ

5 mm
A'

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

A

VEŠKERÉ VÝKRESY MUSÍ B
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1. STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

JIHOAMERICKÁ VLNA
Revitalizace parku generála Lázaro Cárdenase

[:Lacarou Kardenáse:]

Vlna z Jižní Ameriky přelila park generála Lázaro
Cárdenase. Rovné se stalo vlnitým, sochy se začaly

hýbat.

Jihoamerická vlna je projekt navrhující oživení a revitaliza-
ci parku generála Lázaro Cárdenase v Praze 6 v Bubenči.
Park, jak již jeho název napovídá, je původně zasvěcen
velikánům Latinské Ameriky. Je jim zasvěcen jak jménem
v podobě abstraktní, tak i fyzicky, v podobě památníku a

soch rozmístěných po parkové ploše.

Návrh plyne z konceptu rozpohybování parku. Pohyb je
vyjádřen transformací rovných křivek na vlnité. Dále v po-
hybu soch po parku a v předpokládané změně názoru a

chování v prostoru návštevníků parku.

Podle většiny návštěvníků je paměť parku nepatřičná.
Cílem je vytvořit symbiotický prostor s latinskoamerickým
duchem v pražském prostředí, který bude příjemně sloužit
co největší škále návštěvníků parku. Dětem z nedaleké
školy a školky, pejskařům z okolí, studentům z blízké kole-

je nebo kterémukoliv náhodnému kolemjdoucímu.

2. BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A. Průvodní zpráva
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Ing. Petr Hrdlička
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
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A. 2 Členění stavby na objekty a technická a technologická
SO1-Příprava staveniště, zemní práce
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SO9-Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů
Bakalářská práce byla vypracována v souladu s Obsahem bakalářské práce pro studijní obor
krajinářská architektura aktualizovaném pro rok 2022.

a) Studie k bakalářské práci: Jihoamerická vlna, revitalizace parku generála Lazáro Cárdenáse
-studie zhotovena v zimním semestru 2021, autor: Sabina Shariffová, dostupné z:
https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/35005-jihoamericka-vlna-revitalizace-parku-generala-lazaro-
cardenase

b) Dendrologický průzkum území
-provedeno v říjenu roku 2021 a v březnu roku 2022, autor: Sabina Shariffová

c) Terénní průzkum
- autor: Sabina Shariffová

d) Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
e) Vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení

f) Obsah bakalářské práce [online]. Praha: Fakulta architektury ČVUT, 2021. Dostupné z:
https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-
prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf

g) AOPK standardy
h) Katastr nemovitostí, zdroj: ČÚZK
i) BAROŠ, Adam, Ivana BAROŠOVÁ a Renata PEŠIČKOVÁ. Smíšené trvalkové výsadby pro stinná a polostinná
stanoviště: certifikovaná metodika [online]. 2017 [cit. 2022-05-17]. ISBN 978-80-87674-26-0.
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A. Průvodní zpráva

Průvodní zpráva obsahově vychází z vyhlášky č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb, příloha č. 12.

A.1 Identifikační údaje projektu
A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
Park generála Lázaro Cárdenase

b) Místo stavby
Jedná se o část parku generála Lázaro Cárdenase. Území je vymezeno ulicemi Antonína Čermáka,

[…]


v přírodním zakřivení, dřevní hmota je
zcela prostá kůry a bělma, tj. z kulatiny je
ubíráno cca 6-7 cm masy, následně je
zabrušována lamelovými kotouči

8 ks zhotovitelné na zakázku, 1x Ø250 cm-v: 350 mm

9 zemní vrut Metaltrade International s.r.o. Zemní vrut MTR® typ M, zemní vrut s šestrihrannou hlavou-, 6268-1200 76x1200x3mm HEX-120mm M126 ks
délka vrutu: 1200 mm, instalace pomocí montážní
tyče, ocel-žárpově pozink., nosnost 1600 kg, hm: 6,5
kg

10 šestrihranný šroub ObchodProDilnu.cz
ŠROUB ŠESTIHRANNÝ SE ZÁVITEM K
HLAVĚ, DIN 933-8.8., DO PRŮMĚRU
M12, POZINKOVANÝ

42 ks ocel-zinek bílý galvanický, pevnost: 8,8, závit:
metrický, šestrihran

11 ocelová pásovina PRO-DOMA Plochá ocel široká 100 x 8 mm válcovaná, hmotnost: 15,7 Kg/m, stabilizovaná v terénu ocelovými tyčemi15,5 m jakost: 11375, S235JR, standardní výrobní délka je 6
metrů

12 kačírek Petrokámen s.r.o. zaraženými do terénu (roxory 500mm) 8,55 kg k objemu 5,7 m³

E.8 SO8 Vegetační úpravy
E.8.2 Rostlinný materiál – stromy
číslo prvku značení v D.8.1 taxon obvod kmene průměr balu hmotnost včetně balu nasazení koruny výška stromu počet přesazení barva květu doba kvetení počet

1 1.-6. Tilia cordata 14-16 cm 50-55 cm 100-120 kg 220 cm 10-12 m 3-4x žlutá VI-VII 6 ks
2 7.-9. Taxus baccata 16-18 cm 50-55 cm 120-140 kg 150 cm 200-250 cm 3-4x světle oranžová III-IV 3 ks

E.8.3 Rostlinný materiál – keře, trvalky, popínavé dřeviny

číslo prvku značení v
D.8.2-6 taxon velikost kontejneru barva květu doba kvetení výsledná výška počet (ks)

1 A Aster × frikartii ´Mönch´ Ø13 cm modrofialová VII-IX 80 cm 42
2 B Sesleria autumnalis Ø11 cm bílá VII-IX 50 cm 48
3 C Codonopsis clematidea Ø9 cm bílá VI-VII 40 cm 42
4 D Geum coccineum mix Ø9 cm oranžová V-VI 40 cm 56
5 E Salvia nemorosa ´Ostfriesland´ Ø9 cm modrofialová V-IX 50 cm 36
6 F Solidago nemoralis Ø11 cm žlutě VIII-IX 80 cm 20
7 G Geranium gracile ´Sirak´ Ø9 cm fialová V-VIII 60 cm 28
8 H Geranium × cantabrigiense ´Berggarten´ Ø9 cm růžová V-VII 20 cm 56
9 I Omphalodes verna Ø9 cm modrá III-V 2O cm 44
10 J Viola odorata 'Königin Charlotte' Ø9 cm fialová III-IV 2O cm 52
11 K Viola sororia Ø9 cm růžová V-VI 2O cm 52
12 L Crocus tommasinianus ´Ruby Giant´ H9 fialová II-III 1O cm 220
13 M Viola odorata 'Königin Charlotte' H9 fialová III-IV 20 cm 220
14 N Tulipa orphanidea ´Whittalli´ H9 oranžová/červená V 20 cm 220
15 _ Lonicera periclymenum _ růžová, bílá VI-VII 5 m 37
16 _ Lonicera pileata _ nevýrazný/nekvete _ 80 cm 715

E.8.4 Rostlinný materiál – travní směs
Složení: číslo prvku značení v D.8.1 množství plocha pozn.
Lolium perenne ‘Oase‘ (10 %) 1 P7 11,35 kg 420 m² 25-30 g/m2
Lolium perenne ‘Altesse‘ (15 %)
Lolium perenne ‘Barorlando‘ (10 %)
Lolium perenne ‘Jozífek‘ (20 %)
Festuca rubra subsp. rubra ‘Bardance‘ (10 %)
Festuca rubra subsp. trichophylla ‘Reggae‘ (10 %)
Festuca rubra subsp. commutata ‘SW Cygnus‘ (10 %) Dodavatel:
Festuca brevipila ‘Shaun‘ (5 %) Agrostis Trávníky, s.r.o., Rousínov u Vyškova
Poa pratensis ‘Rubicon ‘ (10 %) Parková travní směs VV-20

E.9 SO9 Mobiliář
číslo prvku název prvku dodavatel technické specifikace množství poznámka

1 Lavice Lago Mmcité a.s. 4 ks kotvení dle dodavatele
2 Lavička Vera solo Mmcité a.s. 2 ks kotvení dle dodavatele
3 Lavička Emau solo Mmcité a.s. 10 ks kotvení dle dodavatele
4 Parkový stolek Mmcité a.s. 4 ks kotvení dle dodavatele
5 Taburet Lago Mmcité a.s. 12 ks kotvení dle dodavatele
6 Odpadkový koš Quinbin Mmcité a.s. 3 ks kotvení dle dodavatele
7 stojan na sáčky pro psí exkrementy Valet Mmcité a.s. 2 ks kotvení dle dodavatele
8 Ochranná mříž stromu Arbottura Mmcité a.s. 12 ks kotvení dle dodavatele
9 zahrazovací sloupek Mileon _ kotvení dle dodavatele
10 Informační tabule inf 1 k s kotvení dle dodavatele
11 LED veřejné osvětlení Philips silniční 8 ks kotvení dle dodavatele
12 LED veřejné osvětlení Philips parkové 21 ks kotvení dle dodavatele