I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Engelův zelený pás – park generála Lázaro Cárdenase, Praha 6
Jméno autora: Shariffová Sabina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury
Vedoucí práce: Ing. Radmila Fingerová
Pracoviště vedoucího práce: Ústav krajinářské architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Zadáním bylo navrhnout revitalizaci stávajícího veřejného prostranství, které je součástí Engelova zeleného pásu z dvacátých let 20. století. Šlo o náročnější zadání s ohledem na skutečnosti, že do parku byla v minulosti umísťována umělecká díla s tematikou oslavy jihoamerických státníků druhé poloviny 20. století, avšak bez jakékoliv celkové koncepce. Také bylo nutné vyhodnotit a respektovat velké množství stávajících dřevin, které jsou významným, ale také limitujícím prvkem projektu. Zároveň se jedná o prostor před Základní školou Antonína Čermáka, který vyžaduje specifický přístup.

Splnění zadání splněno
Autorka splnila zadání a svoji původní studii, v které reagovala na všechny výše uvedené skutečnosti, dopracovala dle požadavků na rozsah a obsah bakalářské práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Sabina věnovala velký důraz na průzkum místa během roku, vzhledem k blízkosti řešeného území k FA ČVUT je dokonale obeznámena se širšími vztahy i způsobem současného využívání veřejného prostranství. Také prozkoumala historii státníků, jejichž busty jsou po parku rozmístěny. Pracovala systematicky, vytrvale a zodpovědně celý semestr. Všechny dílčí části včas a pravidelně konzultovala.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Sabina ve studii správně reagovala na stávající situaci a využila ji plně pro svůj návrh. Podpořila a rozvinula původně spíše náhodnou situaci pro základní myšlenku svého návrhu vytvořit barevný, dynamický prostor, který zůstává dostatečně volný pro spontánní aktivity a který v rámci Engelova zeleného pásu získává výraznou a snadno rozpoznatelnou identitu. Svůj zdánlivě jednoduchý, ale v detailním provedení velmi odvážný a složitý návrh dokázala rozpracovat do vysoké podrobnosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální a jazyková úroveň práce je velmi dobrá, práce je bez chyb a překlepů.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Sabina byla během práce velmi aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Všechny převzaté prvky jsou odlišeny od vlastních návrhů.

Další komentáře a hodnocení
Oceňuji hluboké zaujetí pro daný úkol, systematický postup práce, vysoké nasazení během celého semestru, schopnost hájit a obhájit svoje řešení, odhodlání jej dopracovat do všech detailů i reagovat na dílčí konzultace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 11.6.2022

Podpis: